A
GARMIN.
Seria STRIKER™

GARMIN

=]
3
=]
=1
—
|
—
—

Podrecznik uzytkownika

Grudzien 2015 190-01950-40_0A



Wszelkie prawa zastrzezone. Zgodnie z prawami autorskimi, kopiowanie niniejszego podrecznika uzytkownika w catosci lub czgsciowo bez pisemnej zgody
firmy Garmin jest zabronione. Firma Garmin zastrzega sobie prawo do wprowadzenia zmian, ulepszen do produktéw lub ich zawarto$ci niniejszego
podrecznika uzytkownika bez koniecznos$ci powiadamiania o tym jakiejkolwiek osoby lub organizacji. Odwiedz strone internetowg www.garmin.com, aby
pobrac¢ biezgce aktualizacje i informacje uzupetniajgce dotyczace uzytkowania niniejszego produktu.

Garmin® oraz logo Garmin sg znakami towarowymi firmy Garmin Ltd. lub jej oddziatow zarejestrowanych w Stanach Zjednoczonych i innych krajach.
Wykorzystywanie tych znakéw bez wyraznej zgody firmy Garmin jest zabronione.


http://www.garmin.com

Spis tresci

Ogodlne informacje 0 Urzgdzeniu..........ccccvvevviiiiiieeiiiee e
Kontakt z Garmin® dziatem pomocy technicznej......................
Powigkszanie w urzgdzeniu STRIKER 4 ..........ccccoviiviniiiinnnenn.
Przesuwanie w urzgdzeniu STRIKER 4 ..........ccccooviiiiniiciiieene
Regulowanie podswietlenia.............ccccooiieiiniiiiiicece
Dostosowywanie schematu KOIOrdw .............ccceviviiiiiiceniinienee,
Ustawianie sygnatu dzwigkowego ............ccecviiriiiiiiiecinienenee,
Namierzanie sygnatdéw satelitow GPS..............cccoviiiiiicnneen.

Ekran glowny .......ccccoiiniiiiiin s
Dostosowywanie ekranu gldwnego............ccccveeeeeeiciieeeeeccineee.
Dodawanie nowego uktadu do ekranu gtéwnego STRIKER 5

Dodawanie wtasnego uktadu do ekranu gtéwnego

STRIKER 4 ...t
Dodawanie ekranu LiCZDY ...........eeeeeiiiiiiiiiiiiiieieiicceseeiiiiie
A ATE= T (o T o PR
Dodawanie ekranu z wykresami graficznymi...........cc.cccccvveeennn.
WYKresy grafiCzne..........ooeeieeiiiiii e

Petny ekran Sonaru ...........ccoceeeiiiiciiiiciee e
Widok sonaru DOWNVU ..........ooiiiiiiiiciiiiceceec e
Widok sonaru SideV U .........ccoooriiiiiiiiieniie e
Czestotliwos¢ ekranu podziatu..........c.coeeeviiiiiiieeniiieecee
FIASNET ...
Widok Podziat powigkszenia..........coccvveiiiiiiiiiiicicce
Okreslanie typu przetwornika ...........ccocoveeiiiiiiieceiiic e

Tworzenie punktu na ekranie sonaru przy uzyciu aktualnej

POZYC]i ettt ettt ettt
Wstrzymywanie pracy SONArU..........cccceeiveerniureeriueeesnireeeseeee s

Tworzenie punktu na ekranie sonaru przy uzyciu innej

POZYC]i vttt ettt ettt
Ustawienia naktadek liczbowycCh ............ccocvveiiiiiiiiicnicee
Ustawienia czutosci sonaru i zaklocen..........ccoeevviiiniiecinneenn.
Reczne ustawianie CZUOSCi..........eeeviiiiiiiiiiiiicec e
Automatyczne ustawianie CZUOSCi..........coocveeeiiiiiiiiieiiieee
Ukrywanie szumu lustra Wody ..........ccceecvieriieeiniieenineeee,
ZAKIOCENIA ...
Regulowanie zakresu skali gtebokoSCi...........ccocvveiiiiiiniiiiinnee.
Regulacja powigkszZenia.........coocviiiiiiiiiiiiei e
Blokowanie ekranu na zarysie dna...........ccococeevvniciiiecnnnenn.
Ustawianie limitu szukania dna..........ccccoceveiiiiiiciniieeecc e
CzestotliwoSCi SONAIU ......cocviiiiiiicicee e
WybOr €zeStotiWOSCi.......evvieiiiiiiicecc e
Tworzenie predefiniowanej czgstotliwosCi...........ccceeevveieenee.
Ustawianie predkoSCi przesSuwu ..........ccoovveeeiiiieiniiieniee e
Wyswietlanie i regulacja linii gtebokosScCi............ccceeviiiiiiiinnne.
Konfigurowanie wygladu obiektéw znajdujgcych sie w toni........
Wigczanie funkcji A-SCOPE ......ccuvviiiiiiiiiic e

Edytowanie zapisanego punktU..........cccceeeeeeiiieiiiiiiiiciiiiees

Oznaczanie i nawigowanie do pozycji sygnatu ,Czlowiek za

Pomiar dystansu na mapie punktowej.............ccooeeeiciiiiiiiinnnnns
Usuwanie punktu lub pozycji MOB...........cccceeiiiiiiiieee e
Usuwanie wszystkich punktow............ccccooovviiiiiiiiiiie e

Tworzenie trasy i nawigowanie po niej przy uzyciu mapy

PUNKEOW ...
Edytowanie zapisanej trasy ..........ccocoveiieeiniiiene e

Wyswietlanie listy tras........cccoiiiiii e 6
Przegladanie zapisanej trasy i podr6z zapisang trasg............... 6
Usuwanie zapisanej trasy ........ccccovueeeriieniiie e 6
Usuwanie wszystkich zapisanych tras...........cccccocoiiiiciicncne 7
YTy 2 o T 7
Ustawianie Koloru Sladu ...........coooieiiiiiiiiee e 7
CzyszCzeni€ SIadU ........coeeiiiiiiiieececeeee e 7
Zarzgdzanie pamiecig wykresow sladéw podczas
=T (o)1= - TSSO 7
Konfiguracja interwatu rejestrowania dla wykresu $ladu............ 7
Usuwanie wszystkich zapisanych punktéw, tras i sladéw.......... 7
Konfiguracja urzadzenia........ccccceeeomeerrececeenesscseeenennes 7
Ustawienia SyStemMOWE ...........ooiviiiiiiiiiiiee e 7
Informacje SysStemowe .........cccviiiiiiiiiic 7
Ustawienia mapy punktowe]..........coocueeiiiiieiniiicniec e 7
AlArMY SONAIU ...ttt 7
Alarmy SYSTEMU .....eeeiiiiiie e 8
Alarmy NAWIGAC ....cuvvieiieie e 8
Ustawienia Nawigacji........cccueorueeiiiiieiiiiie e 8
Ustawienia Moja t0dzZ..........cocoveiiiiiiiiiiiiec e 8
Ustawienia jednosteK..........oocuviiiiiiiiiiiciiec e 8
Ustawianie przesuniecia temperatury wody .........c.ccoceevcveennneen. 8
Ustawianie przesuniecia Kilu ...........ccccoioiiiiiiiic 8
Przywracanie domys$inych ustawien fabrycznych....................... 9
ZakaCznik.....ccceviiiire e —— 9
Rejestrowanie urzgdzenia...........cccooooeeeeiiiiiiiiiceee 9
Dane teChniCzne ... 9
Umowa licencyjna na oprogramowani€ ............ceeeeeeeeeeeecnnnnnnens 9
Rozwigzywanie problemow..........cccccoccemreerceernercccennns 9
Urzadzenie nie WiCza SI€......cccccviiiieiiiieceie e 9
Ma@j sonar nie dziata ...........coooeeiiiiiiiii e 9
L T L1 1P 10

Spis tresci






Wstep
~ AosTRzEzZENE

Nalezy zapoznac sie z zamieszczonym w opakowaniu produktu
przewodnikiem Wazne informacje dotyczgce bezpieczenstwa

i produktu zawierajgcym ostrzezenia i wiele istotnych
wskazéwek.

Ogdlne informacje o urzadzeniu

Powrét do poprzedniego ekranu.
Po przytrzymaniu powr6t do ekranu gtéwnego.

Przewiniecie, podswietlenie opcji i zmiana pozycji kursora.
Powiekszanie i oddalanie widoku. (Dostepne tylko
w modelach 4-calowych).

Zamkniecie menu (jesli ma zastosowanie).
Otwarcie menu opcji dla strony (jesli ma zastosowanie).

Przytrzymanie powoduje wigczenie lub wytgczenie
urzgdzenia.

Szybkie nacisnigcie i zwolnienie powoduje wykonanie
jednej lub wielu z ponizszych czynnosci:

» dostosowanie podswietlenia

» dostosowanie trybu kolorow

* wigczenie i wylgczenie sonaru

® © ® @
S
y U

Potwierdzenie komunikatu oraz wybér opcji.

Zapis biezgcej pozycji jako punktu.

Oddalanie widoku. (Dostepne tylko w modelach 5- i 7-
calowych).

Powiekszanie widoku. (Dostepne tylko w modelach 5- i 7-
calowych).

®
+ | e &

Kontakt z Garmin® dziatem pomocy
technicznej

* Odwiedz strone www.garmin.com/support , aby uzyskac¢
informacje o pomocy technicznej dostepnej
w poszczegolnych krajach.

» Jesli znajdujesz sie w Stanach Zjednoczonych, zadzwon pod
numer 913-397-8200 lub 1-800-800-1020.

» Jesli znajdujesz sie w Wielkiej Brytanii, zadzwon pod numer
0808 238 0000.

» Jesli znajdujesz sie w Europie, zadzwon pod numer +44 (0)
870 850 1241.

Powiekszanie w urzadzeniu STRIKER 4
Mozesz powigkszac i pomniejsza¢ widok Mapa punktowa.
* Wybierz 4, aby powigkszyc¢.

* Wybierz , aby pomniejszyc.

Przesuwanie w urzadzeniu STRIKER 4
Mozna przesung¢ Mapa punktowa, aby wyswietli¢ obszar inny
od aktualnie wyswietlanego.

1 Wybierz (lub ), aby rozpoczg¢ przesuwanie.
2 Uzyj klawiszy strzatek, aby przesuwac.

PORADA: Mozesz wybra¢ 9, aby powigkszyc.

Regulowanie podswietlenia

1 Woybierz kolejno Ustawienia > System > Wyswietlanie >
Podswietlenie.
PORADA: Nacisnij przycisk () na dowolnym ekranie, aby
otworzy¢ ustawienia podswietlenia.

2 Dostosuj podswietlenie.

Dostosowywanie schematu koloréw

1 Woybierz kolejno Ustawienia > System > Wyswietlanie >
Schemat kolorow.
PORADA: Nacis$nij przycisk ¢) na dowolnym ekranie, aby
uzyskac dostep do ustawien koloréw.

2 Wybierz opcje.

Ustawianie sygnatu dzwiekowego

Mozesz okresli¢, kiedy urzadzenie ma emitowac sygnaty

dzwiekowe.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > System > Sygnat
dzwiekowy.

2 Wybierz opcje:

» Aby urzgdzenie emitowato sygnat dzwiekowy po wybraniu
opcji oraz w razie alarmu, wybierz ustawienie Wigcz
(wybrane opcje i alarmy).

» Aby urzgdzenie emitowato sygnat dzwigkowy tylko
w przypadku alarmu, wybierz ustawienie Tylko alarmy.

Namierzanie sygnaléw satelitow GPS

Po witagczeniu echosondy rybackiej odbiornik GPS musi
zgromadzi¢ dane satelitarne i ustali¢ biezgcg pozycje. Gdy
echosonda rybacka zlokalizuje satelity, u géry ekranu gtéwnego
pojawi sie symbol .ai1l. Jesli echosonda rybacka utraci sygnat
satelitarny, symbol .qzll zniknie, a na ekranie, nad ikong f, pojawi
sie migajgcy znak zapytania.

Wiecej informacji na temat systemu GPS mozna znalez¢ na
stronie www.garmin.com/aboutGPS.

Ekran giéwny

Ekran gtéwny echosondy rybackiej daje dostep do wszystkich
funkcji echosondy. Ich zakres zalezy od tego, jakie akcesoria

podigczono do urzgdzenia. W tej instrukcji czes¢ opciji i funkc;ji
moze nie by¢ omoéwiona.

Przytrzymanie #D pozwala na powrét do strony gtéwnej

z innych ekranéw. Uktad ekranéw mozna dostosowac.

Dostosowywanie ekranu gtéwnego
Istnieje mozliwo$¢ dodawania elementéw do ekranu gtéwnego
i zmieniania ich potozenia.
1 Na ekranie gtéwnym wybierz Dostosuj ekran gtéwny.
2 Wybierz opcje:
* Aby zmieni¢ potozenie elementu, wybierz Zmien

kolejnos¢ i zaznacz element, ktdry chcesz przeniese,
a nastepnie wybierz nowe miejsce dla elementu.

» Aby doda¢ element do ekranu gtéwnego, wybierz Dodaj,
a nastepnie wybierz nowy element, ktéry chcesz dodac.

» Aby usung¢ element dodany do ekranu gtéwnego, wybierz
Usun, a nastepnie wybierz element, ktéry chcesz usungc.

Dodawanie nowego uktadu do ekranu giéwnego
STRIKER 5 lub 7

Mozesz utworzy¢ wtasny ekran dopasowany do indywidualnych
potrzeb, ktéry zostanie dodany do ekranu gtéwnego.

Wstep


http://www.garmin.com/support
http://www.garmin.com/aboutGPS

-—

Wybierz kolejno Dostosuj ekran giéwny > Dodaj > Dodaj
nowy uktad.

Wybierz uktad funkcji.

Wybierz okno do zmiany.

Wybierz ekran, ktéry chcesz dodac.

Powtorz kroki 3 i 4, aby wyswietli¢ dodatkowe okna.
Wybierz Dane (ukryte) (opcjonalnie).

Wybierz opcje:

» Aby dostosowac dane wyswietlane na ekranie, wybierz
Naktadki liczbowe.

» Aby wigczy¢ lub wytgczy¢ pasek danych kompasu,
wybierz Tasma kompasu.

8 Wybierz Dalej.
9 Podaj nazwe dla kombinacji.
PORADA:
« Wybierz , aby zapisac.
« Przytrzymaj &, aby wyczysci¢ dane.

« Wybierz 4= lub ==, aby przetacza¢ miedzy duzymi
a matymi literami.

10Uzyj przyciskow strzatek, aby zmieni¢ rozmiar okien.

11 Uzyj przyciskow strzatek, aby wybraé lokalizacje ekranu
gtéwnego.

NooabshwWN

Dodawanie wtasnego uktadu do ekranu gtéwnego
STRIKER 4

Mozesz utworzy¢ wtasny ekran dopasowany do indywidualnych
potrzeb, ktéry zostanie dodany do ekranu gtéwnego.

1 Wybierz kolejno Dostosuj ekran giéwny > Dodaj > Dodaj
nowy uktad.

2 Wybierz pierwszg funkcje, ktorg chcesz dodac.
3 Wybierz drugg funkcje, ktérg chcesz dodac.
4 Wybierz Podziat i wskaz kierunek podziatu ekranu
(opcjonalnie).
5 Wybierz Dalej.
6 Podaj nazwe dla kombinacji.
PORADA:
«  Wybierz , aby zapisac.
« Wybierz &, aby przetgcza¢ miedzy duzymi a matymi
literami.
« Przytrzymaj &, aby wyczysci¢ dane.
7 Uzyj przyciskow strzatek, aby zmieni¢ rozmiar okien.

8 Uzyj przyciskow strzatek, aby wybrac lokalizacje ekranu
gtébwnego.

Dodawanie ekranu Liczby

Aby méc dostosowac ekran Wartosci, musisz go najpierw dodac
do ekranu gtéwnego.

Mozesz wyswietli¢ dane liczbowe na ekranie gtéwnym,
korzystajgc z ekranu Wartosci.

Wybierz kolejno Dostosuj ekran gtéwny > Dodaj >
Wartosci.

Wartosci
Aby dostosowac ekran Wartosci, wybierz kolejno Wartosci >

Zmien wartosci: Ustawia rodzaj danych liczbowych, ktéry ma
by¢ wyswietlany.

Zmien uktad: Ustawia, jak duzo danych liczbowych ma by¢
wyswietlanych.

Zeruj podroz: Resetuje dane podrézy i pozwala na
zarejestrowanie nowych danych podrozy.

Zeruj dystans: Resetuje dane licznika i pozwala na
zarejestrowanie nowych danych licznika.

Zeruj maksymalng predkosé: Resetuje maksymalng predkosé
w podrézy i pozwala na zarejestrowanie nowej maksymalnej
predkosci.

Dodawanie ekranu z wykresami graficznymi

Aby méc dostosowac ekran Wykresy graficzne, musisz go
najpierw dodac do ekranu gtéwnego.

Mozesz wyswietli¢ dane graficzne sonaru na ekranie gtéwnym,
korzystajgc z ekranu Wykresy graficzne.

Na ekranie gtéwnym wybierz kolejno Dostosuj ekran
gtéwny > Dodaj > Wykresy graficzne.
Wykresy graficzne

Aby dostosowac ekran Wykresy graficzne, wybierz kolejno

Wykresy graficzne > =.

Zmien wykres: Pozwala okresli¢ typ danych wyswietlanych na
ekranie.

Ustawienia wykresu glebokosci: Ustawia ilos¢ czasu i zakres
gtebokosci wyswietlany na wykresach graficznych
gtebokosci.

Ustawienia wykresu temperatury: Ustawia ilo$¢ czasu i zakres
gtebokosci wyswietlany na wykresach graficznych
temperatury.

Sonar

Strony petnego ekranu, podziatu czestotliwosci i ekranu sonaru
przedstawiajg w sposob wizualny obszar znajdujgcy sie ponizej
todzi. Te widoki sonaru mozna dostosowac.

Petny ekran sonaru

Na petnym ekranie sonaru jest wyswietlany wykres odczytu
sonaru z przetwornika.

Wybierz kolejno Traditional lub DownVii.

Gtebokos¢ dna

Temperatura wody

Predkos¢ GPS

Napiecie urzgdzenia

Czas

Rodzaj i czestotliwos$¢ przetwornika
Obiekty znajdujgce sie w toni (ryby)

Wskaznik gtebokosci podczas przesuwania ekranu z danymi sonaru
od prawej strony do lewej

CIBIECIECIEEEEE

Widok sonaru DownVii

UWAGA: Niektore modele nie obstugujg technologii sonaru
i przetwornikow DownV.

Sonar DownVi o wysokiej czestotliwosci zapewnia wyrazniejszy
obraz toni pod todzig, zapewniajgc bardziej szczegbétowy obraz
mijanych przez t6dz obiektow.

Tradycyjne przetworniki emitujg wigzke stozkowg. Technologia
sonaru DownVi emituje waska wigzke, podobng ksztattem do
wigzki kopiarki. Taka wigzka zapewnia wyrazniejszy,
przypominajgcy zdjecie obraz sytuacji pod todzig.

Sonar



Widok sonaru SideVii

UWAGA: Niektére modele nie obstugujg sonaru SideVu

i przetwornikéw skanujgcych.

UWAGA: Aby odbierac sygnat sonaru skanujgcego SideVd,
niezbedny jest zgodny przetwornik i echosonda rybacka.
Technologia sonaru skanujgcego SideVu wyswietla obraz
obiektéw znajdujgcych sie po bokach todzi. Mozna jg
wykorzystywaé do wyszukiwania obiektow i ryb.

Widok Podziat powiekszenia

Na stronie podziatu powigkszenia, po prawej stronie ekranu, jest
wyswietlany wykres odczytu sonaru. Po lewej stronie jest
widoczny powiekszony fragment wykresu.

Na ekranie sonaru wybierz kolejno = > Podziatl powiekszenia.

Lewa strona statku

©) Skala powiekszenia gtebokosci

Prawa strona statku

@) Okno powiekszenia

Przetwornik na jednostce ptywajacej

® Zakres gtebokosci

Drzewa

Stare opony

Ktody

Odlegtos¢ od burty statku

® Qe e ® e e

Odlegtos¢ miedzy statkiem a dnem

Czestotliwos¢ ekranu podziatu
Na ekranie podziatu czestotliwo$ci mozna wyswietli¢ dane
uzyskane z dwdch czestotliwosci.

Flasher

Ekran sonaru przedstawia informacje z sonaru wyswietlane na
okragtej skali gtebokosci, wskazujgc na to, co znajduje sie pod
dnem todzi. Ma postac pierscienia, ktérego poczatek znajduje
sie na gorze oraz ktéry postepuje w prawo. Skala wewnagtrz
pierécienia wskazuje na gtebokos¢. Po pojawieniu sie na
okreslonej gtebokosci informaciji z sonaru, informacje z sonaru
migajg na pierscieniu. Kolory oznaczajg rozng moc echa
odbieranego przez sonar.

Wybierz Flasher.

Glebokos$¢ w aktualnej pozyciji

ClS

Skala gtebokosci

Okreslanie typu przetwornika

Jesli nie korzystasz z dotgczonego przetwornika, musisz ustawi¢

typ przetwornika, aby zapewni¢ optymalng prace sonaru. Jesli

korzystasz z dotgczonego przetwornika, nie musisz wykonywac

tych czynnosci.

1 Wybierz kolejno Ustawienia > Moja t6dz > Typ
przetwornika.

2 Wybierz typ uzywanego przetwornika.

Tworzenie punktu na ekranie sonaru przy
uzyciu aktualnej pozycji

1 W widoku sonaru wybierz &,

2 W razie potrzeby edytuj informacje o punkcie.

Wstrzymywanie pracy sonaru
Nie wszystkie opcje sg dostepne we wszystkich modelach.
Wybierz opcje:
* Na ekranie sonaru Traditional lub DownVii wybierz  lub
).
* Na ekranie sonaru SideVii wybierz « lub .

Tworzenie punktu na ekranie sonaru przy
uzyciu innej pozycji

1 W widoku sonaru wstrzymaj prace sonaru.

2 Wybierz pozycje.

3 Wybierz /.

4 W razie potrzeby edytuj informacje o punkcie.

Ustawienia nakfadek liczbowych
Mozesz dostosowac informacje wyswietlane na ekranie sonaru.

UWAGA: Nie wszystkie funkcje sg dostepne w kazdym
urzgdzeniu.

Na ekranie sonaru wybierz kolejno = > Naktadki liczbowe.

Ramka nawigacji: Podczas podrozy statkiem do miejsca
docelowego wyswietla ramke nawigacii.

Napiecie urzagdzenia: Wyswietla napiecie urzgdzenia.
Predkosé: Wyswietla aktualng predkos¢ statku.
Aktualny czas: Wyswietla aktualng godzine.

Sonar



Tasma kompasu: Wyswietla pasek danych kompasu.
Glebokos¢: Wyswietla aktualng gtebokos¢ przetwornika.
Temperatura wody: Wyswietla aktualng temperature wody.

Ustawienia czutosci sonaru i zaklocen
Mozna dostosowaé czuto$¢ oraz ilos¢ zaktdcen na ekranie
sonaru.

Ustawienie to okresla czutos¢ odbiornika sonaru kompensujgca
gtebokos$¢ i stopien zanieczyszczenia wody. Zwigekszenie
czutosci pozwala zobaczy¢ wiecej szczegotow, a jej
zmniejszenie redukuje ilo$¢ zaktocen na ekranie.

UWAGA: Ustawienie czutosci na jednej stronie obowigzuje
takze na wszystkich innych stronach.

Reczne ustawianie czulosci

1 Na ekranie sonaru wybierz kolejno = > Czulos¢.

2 Wybierz a lub), az w czesci ekranu przedstawiajgcej wode
pojawig sie zaktocenia.

3 Wybierz - lub (, aby zmniejszy¢ czuto$¢.

Automatyczne ustawianie czutosci
UWAGA: Aby wyregulowaé czuto$¢ na ekranie podziatu
czestotliwosci, nalezy osobno ustawi¢ kazdg czestotliwosé.
1 Wybierz kolejno = > Czutos¢.
2 Wybierz Wiacz autoczutosé, jesli opcja jest dostgpna.
3 Wybierz opcje:
» Aby automatycznie wyswietli¢ stabsze echa sonaru
0 wyzszej czutosci i z wiekszymi zakidceniami, wybierz
Auto - wysokie.
» Aby automatycznie wyswietli¢ echa sonaru o $redniej

czutosci i z przecigtnymi zaktdceniami, wybierz Auto -
srednie.

» Aby automatycznie wyswietli¢ echa sonaru o nizszej
czutosci i z mniejszymi zaktéceniami, wybierz Auto -
niskie.

Ukrywanie szumu lustra wody
Echa sonaru mozna ukry¢ lub wyswietli¢ blisko lustra wody.

Ukrycie szumu lustra wody pomaga zmniejszy¢ zaktdcenia na
ekranie.

UWAGA: Ustawienie szumu lustra wody na jednym ekranie
obowigzuje takze na wszystkich pozostatych ekranach.

Funkcja nie jest dostepna we wszystkich przetwornikach.
Na ekranie sonaru wybierz kolejno = > Ustawienia sonaru
> Redukcja zaklocen > Szum lustra wody.

Zakloécenia
Ustawienie Zaktocenia pozwala dostosowac czuto$¢ sonaru
w celu zmniejszenia efektu zakidcen z pobliskich zrédet szumu.

Kolejne ustawienia zakt6cen, od wytgczonego @ przez niskie @),
Srednie @, az po wysokie@, powodujg stopniowe redukowanie
szumow, majg jednak niewielki wptyw na sygnat zwrotny

z silnych zrédet.

Aby usung¢ zaktdcenia z obrazu, nalezy uzy¢ najnizszego
ustawienia zaktocen, ktére powoduje uzyskanie zgdane;j
poprawy. Najlepszym sposobem na wyeliminowanie zaktécen

jest rozwigzanie problemow z instalacjg, ktére powodujg
zaktocenia.

Ustawianie poziomu zaktécen
1 Na ekranie sonaru wybierz kolejno = > Ustawienia sonaru
> Redukcja zaktécen > Zaklocenia.

2 Wybierz opcje.

Regulowanie zakresu skali gtebokosci

Skale gtebokosci wyswietlang po prawej stronie ekranu mozna
regulowac. Lokacja automatyczna utrzymuje dno w dolnej,
trzeciej czesci ekranu sonaru i moze stuzy¢ do monitorowania
dna w przypadku wolnych lub przecietnych zmian

w uksztattowaniu terenu.

Gdy gtebokos¢ zmienia sie gwattownie, jak w przypadku uskoku
czy klifu, reczne dostosowanie zakresu pozwala zobaczy¢
okreslony zakres gtebokos$ci. Obraz dna jest wysSwietlany na
ekranie tak dtugo, jak tylko znajduje sie w ustalonym recznie
zakresie.

1 Na ekranie sonaru wybierz kolejno = > Zasieg.
2 Wybierz opcje:
» Aby umozliwi¢ urzadzeniu automatyczng regulacje
zasiegu w zalezno$ci od gtebokosci, wybierz Auto.
* Aby recznie zwigkszy¢ lub zmniejszy¢ zakres, wybierz .
lub .. (Dostepne tylko w modelach 5- i 7-calowych).
* Aby recznie zwiekszy¢ lub zmniejszy¢ zakres, wybierz (
lub ». (Dostepne tylko w modelach 4-calowych).
UWAGA: Na ekranie sonaru wybierz 4= lub ==, aby szybko
dostosowac zakres recznie. (Dostgpne tylko w modelach 5-
i 7-calowych).
Na ekranie sonaru wybierz 4 lub ==, aby szybko wznowi¢

automatyczne ustawianie zakresu. (Dostepne tylko
w modelach 5- i 7-calowych).

Na ekranie sonaru wybierz { lub », aby szybko dostosowaé
zakres. (Dostepne tylko w modelach 4-calowych).

Ustawienie zakresu na jednym ekranie obowigzuje takze na
wszystkich pozostatych ekranach.

Regulacja powiekszenia
Powiekszenie mozna regulowac recznie, wybierajgc zakres
i statg glebokos¢ poczatkowa. Na przyktad w przypadku
wybrania gtebokosci 15 metrow i gtebokosci poczatkowej 5
metrow urzgdzenie bedzie wyswietlato powiekszony obszar
o gtebokosci od 5 metrow do 20 metrow.
Urzgdzenie moze réwniez regulowaé powiekszenie
automatycznie po okresleniu zakresu. Urzgdzenie oblicza
obszar powiekszenia od zarysu dna. Na przyktad w przypadku
wybrania zakresu 10 metréw urzgdzenie bedzie wyswietlato
powiekszony obszar od dna do 10 metréw nad dnem.
1 Na ekranie sonaru wybierz kolejno = > Powigkszenie.
2 Wybierz opcje:
* Wybierz Blokada dna, aby zablokowac ekran na dnie.
* Woybierz Recznie, aby recznie ustawi¢ powiekszenie.
»  Woybierz Auto, aby automatycznie ustawi¢ powiekszenie.
* Wybierz Podzial powiekszenia, aby wtgczy¢ widok
Podziat powiekszenia.

Blokowanie ekranu na zarysie dna

Ekran mozna zablokowa¢ na zarysie dna. Na przyktad

w przypadku wybrania zakresu 20 metrow urzadzenie bedzie
wyswietlato obszar od dna do 20 metréw nad dnem. Zakres
zostanie wyswietlony po prawej stronie.

1 W widoku sonaru wybierz kolejno = > Powiekszenie >
Blokada dna.

2 Okresl zakres.

4

Sonar



Ustawianie limitu szukania dna

Mozesz ustawi¢ maksymalng gtebokos¢, przy ktorej funkcja
automatycznego ustawiania zakresu szuka dna. Nizszy limit
pozwala na szybsze uzyskanie informacji o dnie niz wyzszy limit.

1 Na ekranie sonaru wybierz kolejno = > Ustawienia sonaru
> Limit szukania dna.

2 Wybierz zakres.

Czestotliwosci sonaru

UWAGA: Dostegpne czestotliwosci zalezg od uzywanego
przetwornika.

Regulacja czestotliwosci pomaga dostosowac sonar do
okreslonych celéw i aktualnej gtebokosci wody.

Wybér czestotliwosci

UWAGA: W przypadku niektérych widokéw sonaru
i przetwornikdw zmiana czestotliwosci nie jest mozliwa.

Mozna okresli¢, kidre czestotliwosci bedg wyswietlane na
ekranie sonaru.

1 W widoku sonaru wybierz kolejno = > Czestotliwos¢.

2 Wybierz czestotliwo$¢ odpowiadajgcg Twoim potrzebom oraz
gtebokos¢ wody.
Wiecej informacji na temat czestotliwosci znajduje sie
w sekcji Czestotliwosci sonaru, strona 5.

Tworzenie predefiniowanej czestotliwosci

UWAGA: Ta opcja nie jest dostepna w przypadku niektorych
przetwornikow.

Mozna zapamieta¢ ustawienie, aby zapisa¢ okreslong
czestotliwos$¢ sonaru, co umozliwia szybkie zmiany
czestotliwosci.

1 W widoku sonaru wybierz kolejno = > Czestotliwosé.
2 Wybierz Dodaj.
3 Podaj czestotliwosé.

Ustawianie predkosci przesuwu

Mozna ustawi¢ predkos$¢ przesuwu obrazu sonaru na ekranie.
Wieksza predkos¢ przesuwu umozliwia zarejestrowanie
wiekszej liczby szczegotow, zwlaszcza w przypadku
przemieszczania sie lub trolingu. Mniejsza predkos$¢ przesuwu
umozliwia dtuzsze wys$wietlanie na ekranie informacji z sonaru.
Ustawienie predkosci przesuwu w jednym widoku sonaru
obowigzuje we wszystkich widokach.

1 W widoku sonaru wybierz kolejno = > Ustawienia sonaru >
Predkos¢ przesuwu.

2 Wybierz opcje:
* Aby automatycznie dostosowac predkos¢ przesuwu,

korzystajgc z danych dotyczgcych predkosci nad dnem,
wybierz Auto.

Ustawienie Auto wybiera warto$¢ przesuwu
odpowiadajgcg predkosci fodzi, aby obiekty w wodzie byty
wyswietlane we wtasciwych proporcjach i byty mniej
znieksztatcone. W przypadku wyswietlania widoku sonaru
DownVii lub SideVl zalecane jest korzystanie

z ustawienia Auto.

» Aby korzystac z bardzo szybkiej predkosci przesuwu,
wybierz Ultrascroll®.

Wybér opcji Ultrascroll powoduje szybkie przesuwanie
nowych danych sonaru, jednak obniza jako$¢ obrazu.

W wiekszosci sytuaciji opcja Szybko zapewnia dobrg
réwnowage pomiedzy szybko przesuwajgcym sie obrazem
a wyswietlaniem obiektow, ktére sg mniej znieksztatcone.

Wyswietlanie i regulacja linii glebokosci
Na ekranie sonaru mozna wyswietla¢ i regulowac pozioma linie.
Gtebokos¢ linii jest widoczna po prawej stronie ekranu.

UWAGA: Wyswietlanie linii gtebokos$ci na jednym ekranie

powoduje, ze linia jest widoczna takze na pozostatych ekranach.

1 Na ekranie sonaru wybierz kolejno &= > Ustawienia sonaru
> Linia gtebokosci.

2 Wybierz =.

3 Aby dostosowac Linia gtebokosci, wybierz . lub .

Konfigurowanie wygladu obiektéw
znajdujacych sie w toni
UWAGA: Ustawienie wygladu obiektoéw znajdujgcych sie w toni

na jednym ekranie obowigzuje takze na wszystkich pozostatych
ekranach.

UWAGA: Funkcja nie jest dostepna we wszystkich widokach
sonaru.

@¢ | Wyswietla obiekty w toni jako symbole.

[ 4 .
kosci.

21 | Wyswietla obiekty w toni jako symbole wraz z informacjg o gtebo-

’N Wyswietla obiekty w toni jako symbole wraz z informacjg tta
7 |sonaru.

g

| WysSwietla obiekty w toni jako symbole wraz z informacja tta
"| sonaru i informacjg o gtebokosci.

1 Na ekranie sonaru wybierz kolejno = > Ustawienia sonaru
> Wyglad > Symbole ryb.

2 Wybierz opcje.

Wiaczanie funkcji A-Scope

A-Scope to pionowy ekran sonaru widoczny wzdtuz prawe;j
krawedzi petnoekranowego widoku sonaru. Funkcja ta wyswietla
ostatnio odebrane dane z sonaru, dzieki czemu sg one lepiej
widoczne. Funkcja przydaje sie podczas wykrywania ryb
znajdujgcych sie blisko dna.

UWAGA: Funkcja nie jest dostepna na wszystkich ekranach
sonaru.

Na stronie petnego ekranu wybierz kolejno & > Ustawienia
sonaru > Wyglad > A-Scope.

Ekran A-Scope

® e

Srednica stozka sonaru na biezacej gtebokosci

Punkty

Punkty sg pozycjami zapisanymi przez uzytkownika
w urzadzeniu.

Oznaczanie biezgcej pozycji jako punktu
Na dowolnym ekranie wybierz opcje &.

Tworzenie punktu w innej pozycji
1 Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Punkty > Nowy
punkt.

Punkty



2 Wybierz opcje:

* Aby utworzy¢ punkt, wprowadzajgc wspotrzedne
geograficzne, wybierz Podaj wspotrzedne i wprowadz
wspotrzedne.

» Aby utworzy¢ punkt trasy za pomocg mapy punktowej,
wybierz Uzyj mapy punktowej, wskaz pozycje i wybierz

» Aby utworzy¢ punkt trasy, korzystajgc z aktualnej pozycji,
wybierz Uzyj aktualnej pozycji i wpisz dane.

Punkt zostanie zapisany automatycznie.

Edytowanie zapisanego punktu
1 Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Punkty.
2 Wybierz punkt.
3 Wybierz Edytuj punkt.
4 Wybierz opcje:
» Aby doda¢ nazwe, wybierz Nazwa, a nastepnie wpisz
nazwe.

* Aby zmieni¢ symbol, wybierz Symbol.

* Aby zmieni¢ gtebokos$é, wybierz Gtebokosé.

* Aby zmieni¢ temperature wody, wybierz Temperatura
wody.

* Aby zmieni¢ komentarz, wybierz Komentarz.
» Aby przesungc¢ pozycje punktu, wybierz Pozycja.

Oznaczanie i nawigowanie do pozycji
sygnatu ,,Cztowiek za burtg”

Na dowolnym ekranie wybierz kolejno & > Cztowiek za
burta > Tak.

Echosonda rybacka wyznacza bezpos$redni kurs z powrotem
do tej pozyciji.

Podrézowanie do punktu

1 Przesun mape z punktami, aby znalez¢ dany punkt.

2 Umies¢ $rodek kursora w $rodku symbolu punktu.
Nazwa punktu pojawi sie na ekranie.

3 Wybierz punkt.

4 Wybierz Podrézuj trasg > Idz do.

Pomiar dystansu na mapie punktowej
Istnieje mozliwo$¢ pomiaru dystansu miedzy dwoma pozycjami.

1 Rozpocznij przesuwanie na mapie punktowej (Przesuwanie
w urzgdzeniu STRIKER 4, strona 1).

2 Wybierz kolejno «/ > Pomiar dystansu.
Na ekranie zostanie wys$wietlony dystans i inne dane.

Usuwanie punktu lub pozycji MOB

1 Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Punkty.
2 Woybierz punkt lub pozycje MOB.
3 Wybierz kolejno Usun > OK.

Usuwanie wszystkich punktow
Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Zarzadzaj danymi >
Usun dane uzytkownika > Punkty > Wszystko.

Trasy

Trasa sktada sie z szeregu punktow lub lokalizacji i prowadzi
uzytkownika do ostatecznego celu podrézy.

Tworzenie trasy i nawigowanie po niej przy
uzyciu mapy punktow
Punktem startowym moze by¢ aktualna lub inna pozycja.

1 Wybierz Dane uzytkownika > Trasy > Nowy > Uzyj mapy
punktowej.

2 Przesun mape punktéw, aby wybrac lokalizacje poczatkowg
trasy.

3 Postepuj zgodnie z instrukcjami na ekranie, aby dodaé zwrot.
4 Wybierz = > Nawiguj do.
5 Wybierz opcje.

Edytowanie zapisanej trasy
Istnieje mozliwos¢ zmiany nazwy trasy oraz zmiany zwrotow
nalezacych do trasy.

1 Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Trasy.
2 Wybierz trase.
3 Wybierz Edytuj trase.
4 Wybierz opcje:
* Aby zmieni¢ nazwe, wybierz Nazwa, a nastepnie wpisz
nazwe.

* Aby wybrac¢ punkt z listy zwrotdéw, wybierz kolejno Edytuj
zwroty > Uzyj listy zwrotow, a nastepnie wybierz punkt
z listy.

* Aby wybra¢ zwrot przy uzyciu mapy, wybierz kolejno
Edytuj zwroty > Uzyj mapy punktowej, a nastepnie
wybierz pozycje na mapie.

Wyswietlanie listy tras
Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Trasy.

Przegladanie zapisanej trasy i podréoz

zapisang trasqg

Aby méc przegladac liste tras oraz rozpoczg¢ podroz jedng

z nich, nalezy utworzy¢ i zapisa¢ co najmniej jedng trase.

1 Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Trasy.

2 Wybierz trase.

3 Wybierz Nawiguj do.

4 Wybierz opcje:

» Aby podrozowac trasg od punktu startowego uzytego
podczas tworzenia trasy, wybierz Do przodu.

» Aby podrézowac trasg z punktu docelowego uzytego
podczas tworzenia trasy, wybierz Wstecz.

Zostanie wyswietlona karmazynowa linia. W $rodku

karmazynowej linii widoczna jest ciensza, fioletowa linia,

ktora reprezentuje skorygowany kurs z aktualnej pozycji do

celu. Skorygowany kurs ma charakter dynamiczny i przesuwa

sie wraz z fodzig w przypadku zejscia z kursu.

5 Przejrzyj kurs wyznaczony przez karmazynowa linie.

6 Podczas kazdego etapu trasy nawiguj wzdtuz karmazynowej
linii, unikajgc lgdu, wody ptytkiej oraz innych przeszkéd.

7 W przypadku zejscia z kursu kieruj sie fioletowa linig
(skorygowany kurs), aby nawigowac do celu podrézy, lub
obierz kurs oznaczony przez karmazynowa linie (bezposredni
kurs).

Usuwanie zapisanej trasy

1 Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Trasy.
2 Wybierz trase.

3 Wybierz Usun.

Trasy



Usuwanie wszystkich zapisanych tras

Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Zarzadzaj danymi >
Usun dane uzytkownika > Trasy.

Sciezka
W ramach $ladu rejestrowana jest aktualna droga pokonana

todzig. Mozesz wyswietli¢ aktualny slad w widoku mapy
punktowe;.

Ustawianie koloru sladu
1 Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Sciezka > Opcje
$ladu > Kolor sladu.

2 Wybierz kolor $ladu.

Czyszczenie sladu
Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Sciezka > Usun $lad
> OK.

Zarzadzanie pamiecig wykresow sladow
podczas rejestrowania
1 Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Sciezka > Opcje
sladu.
2 Wybierz Tryb rejestracji.
3 Wybierz opcje:
* Aby rejestrowac wykres Sladu do czasu zapetnienia
pamieci $ladu, wybierz Wypetnij.
* Aby rejestrowac wykres sladu w sposob ciggly, zastepujac
stare dane $ladu nowymi, wybierz Zawin.

Konfiguracja interwatu rejestrowania dla
wykresu sladu
Mozna okresli¢ czestotliwos¢, z jakg ma by¢ rejestrowany
wykres sladu. Czestsze rejestrowanie pozwala uzyskac
doktadniejsze dane, powoduje jednak szybsze zapetnianie sie
wykresu $ladu. Zaleca sie zastosowanie interwatu rozdzielczosci
w celu umozliwienia najefektywniejszego wykorzystania
pamieci.
1 Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Sciezka > Opcje
$ladu > Interwat rejestrowania > Interwat.
2 Wybierz opcje:
* Aby rejestrowac slad na podstawie dystansu miedzy

punktami, wybierz kolejno Dystans > Zmien, a nastepnie
podaj dystans.

» Aby rejestrowac slad na podstawie interwatu czasu,
wybierz kolejno Czas > Zmien, a nastepnie podaj interwat
czasu.

* Aby rejestrowac wykres $ladu na podstawie zejscia
z kursu, wybierz kolejno Rozdzielczos¢ > Zmien,
a nastepnie przed zarejestrowaniem punktu sladu podaj
maksymalny dozwolony btgd w stosunku do wtasciwego
kursu.

Usuwanie wszystkich zapisanych punktéw,
tras i Sladéw

Wybierz kolejno Dane uzytkownika > Zarzgdzaj danymi >
Usun dane uzytkownika > Wszystko > OK.

Konfiguracja urzadzenia

Ustawienia systemowe
Wybierz kolejno Ustawienia > System.

Wyswietlanie: Pozwala dostosowac jasnos¢ podswietlenia
(Regulowanie podswietlenia, strona 1) oraz schemat kolorow
(Dostosowywanie schematu koloréw, strona 1).

GPS: Wyswietlanie informacji o ustawieniach satelitow GPS
i ustalonej pozyciji.
Jezyk: Ustawia jezyk tekstu wyswietlanego na ekranie.
Symulacja: Umozliwia wigczenie symulatora oraz ustawienie
predkosci i symulowanej pozyciji.

Sygnat dzwiekowy: Wigczanie i wytgczanie dzwieku alarmow
lub wybranych elementoéw (Ustawianie sygnatu
dzwiekowego, strona 1).

Autozasilanie: Umozliwia automatyczne wigczanie urzgdzenia
po podfgczeniu zasilania.

Informacje systemowe: Wyswietlanie informacji o urzadzeniu
i 0 wersji oprogramowania.

Informacje systemowe
Wybierz kolejno Ustawienia > Ustawienia > Informacje
systemowe.

Dziennik zdarzen: Umozliwia wyswietlenie dziennika zdarzen
w systemie.

Informacje o oprogramowaniu: Wys$wietlanie informacji
0 urzadzeniu i 0 wersji oprogramowania.

Urzadzenia Garmin: Wyswietla informacje o podtgczonych
urzgdzeniach Garmin.

Ustawienia fabryczne: Resetowanie urzgdzenia do ustawien
fabrycznych.

UWAGA: Ta procedura spowoduje usuniecie wszystkich
wprowadzonych ustawien.

Ustawienia mapy punktowej

Wybierz kolejno Mapa punktowa > =.

Punkty: Wyswietla liste punktéw.

Wyswietlanie punktow: Okreslenie, w jaki sposob punkty majg
by¢ wyswietlane na mapie.

Trasy: Wyswietla liste tras.

Sciezka: Wyswietla menu opgji $ladu.

Szukaj: Umozliwia wyszukiwanie zapisanych tras i punktow.

Ustawienia mapy: Ustawia perspektywe mapy punktowej
i wyswietla linig kierunki, tj. linie rysowang na mapie
punktowej od dziobu todzi w kierunku podrézy.

Naktadki liczbowe: Umozliwia dostosowanie danych
wyswietlonych na mapie punktowe;.

Alarmy sonaru

Wybierz kolejno Ustawienia > Alarmy > Sonar.

Woda ptytka: Uruchamia sie, gdy gtebokos¢ jest mniejsza od
okreslonej wartosci.

Glebina: Uruchamia sie, gdy gtebokos¢ jest wieksza od
okreslonej wartosci.

Temperatura wody: Uruchamia sie, gdy temperatura wody
rézni sie o wiecej niz +1,1°C (£2°F). Ustawienia alarmoéw sg
zapisywane z chwilg wytgczenia urzgdzenia.

UWAGA: Aby skorzysta¢ z tego alarmu, nalezy podtgczyc¢
urzadzenie do przetwornika umozliwiajgcego pomiar
temperatury.
Ryby: Ustawia alarm wigczany, gdy sonar wykryje obiekt
zawieszony w toni.
* @ Ustawia wigczenie alarmu po wykryciu ryby
o dowolnych rozmiarach.
* & Ustawia wtgczenie alarmu tylko po wykryciu $rednich
lub duzych ryb.

* & Ustawia wtgczenie alarmu tylko po wykryciu duzych ryb.

Sciezka



Alarmy systemu
Budzik: Umozliwia ustawienie budzika.

Napiecie urzadzenia: Umozliwia ustawienie alarmu
informujgcego o niskim napieciu akumulatora.

Doktadnos¢é GPS: Umozliwia ustawienie alarmu informujgcego
o spadku doktadnosci GPS ponizej wartosci okreslonej przez
uzytkownika.

Alarmy nawigacji
Wybierz kolejno Ustawienia > Alarmy > Nawigacja.

Przybycie: Alarm jest uruchamiany w okreslonej odlegtosci od
miejsca docelowego lub okreslong ilos¢ czasu przed
dotarciem do niego.

Alarm kotwiczny: Alarm jest uruchamiany po pokonaniu
okreslonego dystansu z opuszczong kotwica.

Zejscie z kursu: Alarm jest uruchamiany po zejsciu z kursu na
okreslony dystans.

Ustawienia nawigacji

UWAGA: Niektoére ustawienia i opcje wymagajg dodatkowego

sprzetu.

Wybierz kolejno Ustawienia > Nawigacja.

Etykiety tras: Wybor rodzaju etykiet wyswietlanych przy
zwrotach na trasie widocznej na mapie.

Aktywacja przejscia w zwrot: Ustawianie obliczania przejscia
w zwrot na podstawie czasu lub dystansu.

Czas do zwrotu: W przypadku wybrania ustawienia Czas dla
opcji Aktywacja przejscia w zwrot, liczba minut przed
zwrotem jest okreslana jako czas do nastepnego etapu.

Dystans do zwrotu: W przypadku wybrania ustawienia Dystans
dla opcji Aktywacja przejscia w zwrot, liczba minut przed
zwrotem jest okreslana jako dystans do nastepnego etapu.

Poczatek trasy: Wybor punktu startowego dla podrézy trasa.
Mozesz wybrac¢ todz, aby rozpocza¢ nawigowanie od
aktualnej pozyciji statku, lub Punkty, aby rozpoczaé¢ od
pierwszego punktu trasy.

Ustawienia Moja t6dz

UWAGA: Niektore ustawienia i opcje wymagajg dodatkowego
sprzetu.
Wybierz kolejno Ustawienia > Moja t6dz.

Typ przetwornika: Wyswietla typ przetwornika podtgczonego
do urzgdzenia (Okreslanie typu przetwornika, strona 3).

Przesuniecie kilu: Kompensuje odczyt gtebokosci kilu z lustra
wody, umozliwiajgc pomiar gtebokosci ze spodu kilu zamiast
z pozycji przetwornika (Ustawianie przesuniecia Kilu,
strona 8).

Przesuniecie temperatury: Kompensuje odczyt temperatury
wody z przetwornika z funkcjg pomiaru temperatury
(Ustawianie przesuniecia temperatury wody, strona 8).

Ustawienia jednostek
Wybierz kolejno Ustawienia > Jednostki.

Jednostki systemowe: Ustawianie formatu jednostki dla
urzgdzenia.

Deklinacja: Ustawiane dla obecnej pozycji deklinacji
magnetycznej — kata pomiedzy péinocg magnetyczng
a rzeczywista.

Odniesienie pétnocne: Ustawianie punktéw odniesienia
kierunku wykorzystanych do ustalania informacji
o kierunku.Ustawienie Rzeczywisty jako odniesienie
potnocne okresla potnoc geograficzng.Ustawienie Siatka jako
odniesienie pétnocne (000°) okresla z kolei pétnoc

topograficzng.Natomiast ustawienie Magnetyczny jako
odniesienie pétnocne okresla pétnoc magnetyczng.

Format pozyciji: Ustawianie formatu, w jakim bedzie
wyswietlany odczyt danej pozyciji. Nie nalezy zmienia¢ tego
ustawienia, chyba ze jest uzywana mapa wymagajgca uzycia
innego formatu pozyciji.

Uktad odniesienia: Ustawianie uktadu wspétrzednych, na
ktérym oparta jest mapa. Nie nalezy zmienia¢ tego
ustawienia, chyba ze jest uzywana mapa wymagajgca uzycia
innego uktadu odniesienia.

Format czasu: Umozliwia wyboér formatu 12-, 24-godzinnego
lub formatu czasu UTC.

Strefa czasowa: Umozliwia ustawienie strefy czasowe;.

Czas letni: Pozwala wytgczy¢ ( Wytaczony) lub wigczyé
( Wigczony) czas letni.

Ustawianie przesuniecia temperatury wody

Mozna ustawi¢ przesuniecie temperatury w celu
skompensowania odczytu temperatury z czujnika temperatury.

1 Zmierz temperature wody za pomocg podtgczonego do
urzgdzenia przetwornika umozliwiajgcego pomiar
temperatury.

2 Zmierz temperature wody za pomocga innego termometru lub
czujnika temperatury, pozwalajgcego uzyskac¢ doktadny
pomiar.

3 Odejmij temperature wody otrzymang w kroku 1 od
temperatury wody otrzymanej w kroku 2.

Otrzymana warto$¢ to przesuniecie temperatury. Jesli pomiar
z czujnika podtgczonego do urzgdzenia wskazat nizszg
temperature wody niz w rzeczywistosci, wpisz te wartos¢
w kroku 5 jako liczbe dodatnig. Jesli pomiar z czujnika
podigczonego do urzadzenia wskazat wyzszg temperature
wody niz w rzeczywistosci, wpisz te wartos¢ w kroku 5 jako
liczbe ujemna.

4 Wybierz kolejno Ustawienia > Moja t6dz > Przesunigcie
temperatury.

5 Uzyj klawiszy ze strzatkami do wprowadzenia przesunigcia
temperatury wody, zmierzonego w kroku 3.

Ustawianie przesuniecia kilu

Mozna podac¢ przesuniecie kilu, ktére kompensuje odczyt

gtebokosci kilu z lustra wody, umozliwiajgc pomiar gtebokosci

wody lub gtebokosci ze spodu kilu zamiast gtebokosci od

przetwornika. Aby ustawi¢ przesuniecie kilu, wpisz liczbe

dodatnig. Wpisanie liczby ujemnej zapewnia kompensacje

w przypadku duzych statkéw, ktére mogg nabrac kilka stop

wody.

1 Wykonaj odpowiednig czynnos$é zaleznie od potozenia
przetwornika:

» Jesli przetwornik jest zainstalowany na linii wodnej @,
odmierz odlegto$¢ od przetwornika do kilu. Podaj te
wartos¢ w krokach 3 i 4 jako dodatnig, aby wyswietli¢
gtebokos¢ ze spodu kilu.

» Jesli przetwornik jest zainstalowany na spodzie kilu @,
odmierz odlegto$¢ od przetwornika do linii wodnej. Wpisz
te warto$¢ w krokach 3 i 4 jako ujemng, aby wyswietli¢
gtebokos¢ wody. Wpisz wartos¢ 0, aby wyswietli¢
gtebokos¢ ze spodu kilu i gtebokosé od przetwornika.

Konfiguracja urzadzenia



2 Wybierz kolejno Ustawienia > Moja t6dz > Przesuniecie
kilu.

3 Woybierz 4= lub == zaleZnie od potozenia przetwornika.
4 Podaj dystans okreslony w kroku 1.

Przywracanie domysinych ustawien
fabrycznych

UWAGA: Ta procedura spowoduje usuniecie wszystkich
wprowadzonych ustawien.

1 Wybierz kolejno = > System > Informacje systemowe >
Ustawienia fabryczne.

2 Wybierz opcje.

Zalacznik

Rejestrowanie urzadzenia
Pomoéz nam jeszcze sprawniej udziela¢ Tobie pomocy i jak
najszybciej zarejestruj swoje urzadzenie przez Internet.

» Odwiedz strone http://my.garmin.com.

» Pamietaj o koniecznosci zachowania oryginalnego dowodu
zakupu (wzglednie jego kserokopii) i umieszczenia go
w bezpiecznym miejscu.

Dane techniczne

Zakres temperatur Od -15°C do 55°C (od 5°F do
131°F)

Zakres napiecia zasilania 0Od 10V do20V

Prad znamionowy 1A

Umowa licencyjna na oprogramowanie

UZYTKOWANIE TEGO URZADZENIA OZNACZA ZGODE,
UZYTKOWNIKA NA PRZESTRZEGANIE WARUNKOW
NINIEJSZEJ UMOWY LICENCYJNEJ NA

OPROGRAMOWANIE. NALEZY DOKEADNIE ZAPOZNAC SIE

Z UMOWA,

Firma Garmin Ltd. i jej oddziaty (zwane w dalej ,Garmin”)
udzielajg uzytkownikowi ograniczone;j licencji na uzytkowanie
oprogramowania urzgdzenia (,Oprogramowanie”) w formie

binarnego pliku wykonywalnego podczas normalnej eksploatacji

produktu. Nazwa, prawa wtasnosci i prawa wtasnosci

intelektualnej do Oprogramowania nalezg do firmy Garmin i/lub

jej zewnetrznych dostawcow.

Uzytkownik przyjmuje do wiadomosci, ze Oprogramowanie jest
wiasnoscig firmy Garmin i/lub jej zewnetrznych dostawcow i jest

chronione prawem autorskim obowigzujgcym w Stanach
Zjednoczonych oraz miedzynarodowymi traktatami ochrony
praw autorskich. Uzytkownik przyjmuje do wiadomosci, ze
struktura, organizacja i kod Oprogramowania stanowig cenng
tajemnice handlowg firmy Garmin i/lub jej zewnetrznych
dostawcéw i ze kod zrédtowy Oprogramowania pozostaje cenng
tajemnicg handlowg firmy Garmin i/lub jej zewnetrznych
dostawcéw. Uzytkownik zgadza sie nie dekompilowac,
dezasemblowac¢, modyfikowa¢ Oprogramowania ani odtwarzaé
jego kodu zrédtowego lub dokonywac transkrypcji do formy
mozliwej do odczytu w czesci lub w catosci. Uzytkownik zgadza
sie nie tworzy¢ zadnych programéw pochodnych opartych na
Oprogramowaniu. Uzytkownik zgadza sie nie eksportowac ani
reeksportowa¢ Oprogramowania do zadnego kraju niezgodnie
z ustawg o kontroli eksportu obowigzujgcg w Stanach
Zjednoczonych lub w innych odnosnych krajach.

Rozwigzywanie probleméw

Urzadzenie nie wigcza sie
*  Wepchnij przewdd zasilajgcy do konca z tytu urzgdzenia.

Nawet, jesli kabel wydaje sie podtgczony, dla pewnosci
docisnij go do konca.

* Upewnij sie, ze zrodto zasilania wytwarza prad.
Mozna to sprawdzi¢ na kilka sposobéw. Mozna na przyktad

sprawdzi¢, czy dziatajg inne urzadzenia podigczone do tego
zrodta zasilania.

» Sprawdz bezpiecznik w przewodzie zasilajgcym.
Bezpiecznik powinien sie znajdowa¢ w uchwycie bedgcym
czescig czerwonej zyty przewodu zasilajgcego. Sprawdz, czy
zostat zainstalowany bezpiecznik o wtasciwej wielkosci.
Doktadne informacje na temat wielko$ci bezpiecznikéw
mozna znalez¢ na oznaczeniu przewodu lub w instrukgcji
instalacji. Upewnij sig, ze potgczenie w bezpieczniku nie jest
przerwane. Bezpiecznik mozna sprawdzi¢ za pomocg
miernika. Jesli bezpiecznik jest sprawny, na mierniku bedzie
wyswietlana wartos¢ 0 Q.

» Sprawdz, czy urzadzenie jest zasilanie prgdem o napieciu co
najmniej 10 V DC, jednak zalecane jest 12 V DC.

Aby sprawdzi¢ napiecie, zmierz napiecie pradu statego
w gniazdach zenskich (faza i uziemienie) przewodu
zasilajgcego. Jesli napiecie jest nizsze niz 10 V DC,
urzadzenie nie wtgczy sie.

Moj sonar nie dziata
*  Wepchnij kabel przetwornika do konca z tytu urzgdzenia.

Nawet, jesli kabel wydaje sie podtgczony, dla pewnosci
docisnij go do konca.

» Sprawdz, czy funkcja transmitowania w sonarze jest
wigczona.

Zatgcznik


http://my.garmin.com

Indeks

A
alarm kotwiczny 8
alarm przybycia 8
alarm zej$cia z kursu 8
alarmy 8
alarm kotwiczny 8
nawigacja 8
przybycie 8
sonar 7
zejscie z kursu 8
alarmy nawigacji 8

B
bezpieczna gtebokos¢ 8
bezpieczna wysokosc¢ 8

Cc
cztowiek za burtg 6

D

dane uzytkownika, usuwanie 7
Doktadnos¢ GPS 8

DownVi 2

dziennik zdarzen 7

E
ekran, jasnos¢ 1
ekran gtéwny, dostosowywanie 1

G

GPS
sygnaty 1
ustawienia 7

J
jednostki miary 8
jezyk 7

N
naktadki liczbowe 3
napiecie 8

P
planowanie podrézy. Patrz trasy
podswietlenie 1
pola danych 3
pomiar dystansu 6
powiekszanie 1
sonar 4
przesuniecie kilu 8
przesuwanie 1
przetwornik 2, 3
przyciski 1
moc 1
punkty 5,7
cztowiek za burtg 6
edytowanie 6
sonar 3
tworzenie 5
usuwanie 6

R

ramka nawigacji 3
rejestracja produktu 9
rejestrowanie urzadzenia 9
rozwigzywanie probleméw 9

obiekty znajdujgce sie w toni 2, 5

powigkszanie 3, 4

punkt 3

SideVi 3

skala gtebokosci 2, 4

szumy 4

wartosci 2

widoki 2, 3

wyglad 2

wykres 2

zaktécenia 4

zaktécenia powierzchniowe 4
SOS 6
strony. Patrz sonar
sygnat dzwigkowy 1
sygnaty satelitarne, odbieranie 1
S
Slady 7

rejestrowanie 7

T
trasy 6
edytowanie 6
nawigacja 6
tworzenie 6
usuwanie 6,7
wyswietlanie listy 6

U

umowa licencyjna na oprogramowanie 9

urzadzenie
przyciski 1
rejestracja 9
ustawienia 1,2,7,8
informacje systemowe 7
ustawienia fabryczne 7,9
ustawienia wyswietlania 7

usuwanie, wszystkie dane uzytkownika 7

w
woda, przesuniecie temperatury 8

Z
zaznacz pozycje 5
zegar 8

alarm 8

S
schemat kolorow 1
SideVi 3
sonar 2, 3
a-scope 5
alarmy 7
blokada dna 4
czestotliwosci 3, 5
czutos¢ 4
DownVi 2
ekran 3
linia glebokosci 5
10

Indeks






www.garmin.com/support

*

1800 235 822

*

7”(»

+3226725254

1-866-429-9296

+420 221 985466
+420 221 985465

+358 9 6937 9758

+39 02 36 699699

0800 427 652

+47 815 69 555

m

8 +35 1214 447 460

0861 GARMIN (427 646)
+27 (0)11 251 9800

+46 7744 52020

0808 238 0000
+44 870 850 1242

i1l
>
==
il
=
A
=
> <

913-397-8200
1-800-800-1020

= +43 (0) 820 220230
0800 770 4960

+385 1 5508 272
+385 1 5508 271

+45 4810 5050

+331 5569 33 99

@ (+52) 001-855-792-7671

0800 0233937

00800 4412 454
+44 2380 662 915

© +386 4 27 92 500

s +34 93 275 44 97

+886 2 2642-9199 ext 2

+49 (0) 89 858364880
zum Ortstarif - Mobilfunk
kann abweichen

il
—
—
e

© 2015 Garmin Ltd. lub jej oddziaty

C€



	Spis treści
	Wstęp
	Ogólne informacje o urządzeniu
	Kontakt z  Garmin®‎ działem pomocy technicznej
	Powiększanie w urządzeniu STRIKER 4
	Przesuwanie w urządzeniu STRIKER 4
	Regulowanie podświetlenia
	Dostosowywanie schematu kolorów
	Ustawianie sygnału dźwiękowego
	Namierzanie sygnałów satelitów GPS

	Ekran główny
	Dostosowywanie ekranu głównego
	Dodawanie nowego układu do ekranu głównego STRIKER 5 lub 7
	Dodawanie własnego układu do ekranu głównego STRIKER 4

	Dodawanie ekranu Liczby
	Wartości

	Dodawanie ekranu z wykresami graficznymi
	Wykresy graficzne


	Sonar
	Pełny ekran sonaru
	Widok sonaru DownVü
	Widok sonaru SideVü
	Częstotliwość ekranu podziału
	Flasher
	Widok Podział powiększenia
	Określanie typu przetwornika
	Tworzenie punktu na ekranie sonaru przy użyciu aktualnej pozycji
	Wstrzymywanie pracy sonaru
	Tworzenie punktu na ekranie sonaru przy użyciu innej pozycji
	Ustawienia nakładek liczbowych
	Ustawienia czułości sonaru i zakłóceń
	Ręczne ustawianie czułości
	Automatyczne ustawianie czułości
	Ukrywanie szumu lustra wody
	Zakłócenia
	Ustawianie poziomu zakłóceń


	Regulowanie zakresu skali głębokości
	Regulacja powiększenia
	Blokowanie ekranu na zarysie dna

	Ustawianie limitu szukania dna
	Częstotliwości sonaru
	Wybór częstotliwości
	Tworzenie predefiniowanej częstotliwości

	Ustawianie prędkości przesuwu
	Wyświetlanie i regulacja linii głębokości
	Konfigurowanie wyglądu obiektów znajdujących się w toni
	Włączanie funkcji A-Scope

	Punkty
	Oznaczanie bieżącej pozycji jako punktu
	Tworzenie punktu w innej pozycji
	Edytowanie zapisanego punktu
	Oznaczanie i nawigowanie do pozycji sygnału „Człowiek za burtą”
	Podróżowanie do punktu
	Pomiar dystansu na mapie punktowej
	Usuwanie punktu lub pozycji MOB
	Usuwanie wszystkich punktów

	Trasy
	Tworzenie trasy i nawigowanie po niej przy użyciu mapy punktów
	Edytowanie zapisanej trasy
	Wyświetlanie listy tras
	Przeglądanie zapisanej trasy i podróż zapisaną trasą
	Usuwanie zapisanej trasy
	Usuwanie wszystkich zapisanych tras

	Ścieżka
	Ustawianie koloru śladu
	Czyszczenie śladu
	Zarządzanie pamięcią wykresów śladów podczas rejestrowania
	Konfiguracja interwału rejestrowania dla wykresu śladu
	Usuwanie wszystkich zapisanych punktów, tras i śladów

	Konfiguracja urządzenia
	Ustawienia systemowe
	Informacje systemowe

	Ustawienia mapy punktowej
	Alarmy sonaru
	Alarmy systemu
	Alarmy nawigacji
	Ustawienia nawigacji
	Ustawienia Moja łódź
	Ustawienia jednostek
	Ustawianie przesunięcia temperatury wody
	Ustawianie przesunięcia kilu
	Przywracanie domyślnych ustawień fabrycznych

	Załącznik
	Rejestrowanie urządzenia
	Dane techniczne
	Umowa licencyjna na oprogramowanie

	Rozwiązywanie problemów
	Urządzenie nie włącza się
	Mój sonar nie działa

	Indeks

